
ANOTACE  

 

Autor: Kateřina Vápeníková  

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

Oddělení ošetřovatelství  

Název práce: Vliv pobytu ve vazební věznici na rozvoj psychosomatických stresových obtíží 

a možnost jejich ovlivnění krátkodobou psychologickou intervencí.  

Vedoucí práce: MUDr. Radkin Honzák, CSc.  

Počet stran: 127  

Počet příloh: 11  

Rok obhajoby: 2008  

Klíčová slova: vazební věznice, delikventní chování, stres, psychosomatické obtíže, 

psychoterapie  

 

Prostředí vazební věznice představuje zajímavou psychosociální oblast, která mimo absolutní 

změny životního stylu s sebou přináší i určité psychosomatické symptomy. Autorka 

bakalářské práce si položila otázku, zda podpůrná krátkodobá psychoterapie prováděná 

zdravotní sestrou, přinese pro pacienty výrazný efekt.  

Těžištěm bakalářské práce je výzkumné šetření ve Vazební věznici Praha Ruzyně, které se 

zabývá rozborem, analýzou a vyhodnocením účinnosti podpůrné psychoterapie a to za pomoci 

dotazníkových metod, které jsou následně zpracovány graficky a statisticky.  


